
Kvalitetsstandard for dækning af tabt arbejdsfortjeneste 
 
Formål 
At yde hjælp til dækning af tabt arbejdsfortjeneste til personer, der forsørger et barn under 18 år, der som følge 
af nedsat funktionsevne passes i hjemmet.  
 
Grundlag 
Lov om social service § 42. 
 
Målgruppe 
Familier med børn under 18 år med betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne eller med 
indgribende kronisk eller langvarig lidelse.   
 
Ydelsens omfang og indhold 
Ydelsen er betinget af, at det er en nødvendig følge af den nedsatte funktionsevne, at barnet passes i hjemmet, og 
at det er mest hensigtsmæssigt, at det er moderen eller faderen, der passer det. 
 
Det er en forudsætning, at der er tale om indtægtstab. Reglen er gældende for både lønmodtagere og 
selvstændige erhvervsdrivende.   
 
Tabt arbejdsfortjeneste fastsættes på baggrund af den tidligere bruttoindtægt, og udgangspunktet ved hjælpens 
udmåling er, at familien skal have det samme beløb til rådighed til at leve af som tidligere.  
 
Hvis man på ansøgningstidspunktet ikke har tilknytning til arbejdsmarkedet, kan der ydes tabt arbejdsfortjeneste 
ud fra særlige beregningsregler.  
 
Der kan beregnes pensionsopsparing svarende til ansøgerens aftale i ansættelsesforholdet, dog maksimalt op til 
10 %. Ferietillæg beregnes, og ydelserne er skattepligtige.   
 
Lønforholdet på bevillingstidspunktet forbliver udgangspunktet for beregning af tabt arbejdsfortjeneste. 
Ydelsen takstreguleres en gang årligt pr. 1. januar.  
 
Tabt arbejdsfortjeneste kan ydes fra nogle timer om dagen eller om ugen til dækning af fuldtidsindtægt. Det 
afgørende er, hvor længe det er hensigtsmæssigt, at barnet/den unge skal passes i hjemmet. 
 
Tabt arbejdsfortjeneste kan også bevilges ved eksempelvis hospitalsindlæggelse, forældrekurser og 
mødevirksomhed i forbindelse med barnets lidelse.  
 
Der kan blive tale om fradrag af eventuelt sparede udgifter til daginstitution og til transport til arbejde. 
 
Er ansøgeren medlem af en A-kasse, er det vigtigt, at pågældende er opmærksom på, om der er særlige 
betingelser for at kunne bevare sin forsikring. 
 
Sagsbehandlingstid 
Når alle relevante oplysninger er modtaget, afgøres ansøgning indenfor 10 arbejdsdage. 
 
Information til borgere 
Greve Kommunes handleguide: www.handleguide.dk. 



Dokumentation i forhold til borgeren 
Skriftligt svar på ansøgning om tabt arbejdsfortjeneste samt klagevejledning.   
 
Administreres af 
Center for Børn og familier. 
 
 


